ومركز لتراث الصيد البحري السعودي ومركز الحجر الصحي ومركز تفريخ الإصبعيات وأجهزة التشغيل الذكية وعوامات الطاقة الشمسية
والتغذية الأتوماتيكية حيث يعمل المشروع بالطاقة الشمسية والأجهزة الذكية والكمرات العائمة ولا يوجد به عدد عمالة كبير داخل البحر

ومركز التبريد والتعليب وأخرى .

التكلفة التقديرية (23.500.000 ريال ثلاثة وعشرون مليون وخمسمائة الف ريال) وحجم الإنتاج السنوي المتوقع حسب الدراسة (1000
طن) ألف طن، ومقدار العائدات السنوية للمشروع حسب التقديرات الإنتاج السنوي ما يعادل 1000 طن حسب الأسعار وحسب السمك
المستهدف وهو سمك الدنيس بسعر بيع الكيلو ما يعادل 30 ريال فيكون العائد : 1000 طن هي مليون كيلو سعر الكيلو 30 ريال =